
12.631,12.632475

12.631 Domodossola–Iselle–Gondo–Simplon–Brig (Simplonpass-Linie)

Locarno
Domodossola ö

Domodossola, Stazione
Iselle, Stazione Æ
Brig 145
Brig Autoquai
Iselle di Trasquera 145 Æ
Iselle, Stazione
Gondo, Post I Æ
Gondo, Post
Gabi (Simplon)
Simplon Dorf, Post
Engeloch VS
Simplon, Monte Leone
Simplon Hospiz, Hospiz
Simplon Pass, Simplonblick
Simplon Kulm, Bellevue
Rothwald, Post
Schallberg
Ried-Brig, Post
Brig, Geschina
Glis, Saltina
Brig, Bahnhof I Æ
Brig 100
Lausanne 100 Æ
Brig 300
Bern 300 Æ

Ä

4417

5917

R
R

0518
1118
1118
1818
2518

Pu
b

liC
ar

R

R

986n

0518
1218
1218
1918
2718
3418
3818
3918
4018
4218
4818
5818
0919
1419
1519
2219

T

T

988

4919
5420

5819
4021

4418

5918
0519
1119
1119
1819
2519

Pu
b

liC
ar

R

R

990n

ø Alpine Ticket
Distanzabhängiges Zusatzbillett
für Reisende mit Pauschal-
fahrausweisen (GA, Tageskarte,
FVP, Swiss Pass etc.)

n Die PubliCar-Kurse verkehren
nur, wenn Reservierungen
vorliegenâ 079 713 70 02 Anmeldung bis
2 Std vor Abfahrt sowie abends
bis 19 30 Uhr. Zwischen
Simplon, Pass und Simplon
Dorf, Eggen wird zusätzlich ein
PubliCar-Zuschlag von CHF 3.–
erhoben

Weitere Kurse Brig–Ried–Brig,
Termen siehe 12.632

Reihenfolge der Haltestellen:
Brig: Bahnhof, Spital, Glismatten,
Saltina, Geschina, Stützen;
Ried-Brig: Lingwurm, Post,
Rufigraben; Simplon: Schallberg,
Eisten, Ganter, Ganterbrücke;
Berisal, Brände, Eggen,
Ganterwald, Rothwald, Schallbett,
Kulm, Simplonblick, Hospiz, Monte
Leone, Niwen, Altes Hospiz-
Niederalp,
Simplon Dorf: Maschenhüs,
Eggen, Blatt, Dorf, Gabi, Alte
Kaserne;
Gondo: Ramserna, Post; Iselle:
Stazione; Domodossola: Stazione

Für Grenzübertritt Reisepass
oder amtliche Identitätskarte
unerlässlich

Ë Einzelne Kurse
(Hochflurfahrzeuge mit
Rollstuhlhublift)
Disposition von
Niederflurfahrzeugen möglich:
Voranmeldung mindestens 5
Stunden vor Antritt der Fahrtâ 058 386 99 10

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brigâ 058 386 99 10
Fax 058 667 36 26
www.postauto.ch
wallis@postauto.ch

12.632 Brig–Termen–Rosswald Talstation

Montag–Samstag ohne allg. Feiertage

Bern 300
Brig
Lausanne 100
Brig

Brig, Bahnhof I
Glis, Saltina
Brig, Geschina
Ried-Brig, Lingwurm
Ried-Brig, Brei
Ried-Brig, Post
Termen, Dorfplatz
Ried-Brig, Talstation LRR I Æ

ì

024
054
074
104

114
164

901

235
265
285
315
325
345
395

903

555
585
006
036

046
096

905

026
056
076
106

116

166

R

R

907

106
136
156
186

196

246

R

R

909

306
336
356
386

396

446

R

R

911

007
037
057
087
097
117

167

913

076
117
176
407

028
058
078
108

118

168

R

R

915

206
028

188
218
238
268
278
298
338
408

917

077
118

207
029

189
219
239
269
279
299
339
409

919

078
119

218
0210

1810
2110
2310
2610
2710
2910
3310
4010

921

079
1110

209
0211

1811
2111
2311
2611
2711
2911

3411

923

0710
1111

469
3211

4011
4311
4511
4811
4911
5111
5511
0212

R

R

925

n Dieser PubliCar-Kurs
verkehrt nur, wenn
Reservierungen vorliegen
â 058 386 99 99; Anmeldung
bis spätestens 2 Stunden vor
Abfahrt;
PubliCar-Zuschlag CHF 3.–

Kurse Simplon: Die Kurse
Richtung Simplon fahren am
Sonntag auf Wunsch über Rosswald
Talstation

Weitere Kurse: Brig–Ried-Brig–
Termen–Brei–Brig siehe 12.631

Reihenfolge der Haltestellen: ;
Brig: Bahnhof, Spital, Glismatten,
Saltina, Geschina, Stützen; Ried-
Brig: Lingwurm, Bleiken, Brei,
Altersheim, Post, Rufigraben, Biela;
Termen: Feldgraben, Dorfplatz;
Ried-Brig: Mürini, Lauenen,
Rosswald Talstation

www.fahrplanfelder.ch 2014
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12.632 476

12.632 Brig–Termen–Rosswald Talstation

Montag–Samstag ohne allg. Feiertage

Bern 300
Brig
Lausanne 100
Brig

Brig, Bahnhof I
Glis, Saltina
Brig, Geschina
Ried-Brig, Lingwurm
Ried-Brig, Brei
Ried-Brig, Post
Termen, Dorfplatz
Ried-Brig, Talstation LRR I Æ

ì

0012

0312
0612

0712
1312

927

2010
0212

1812
2112
2312
2612
2712
2912
3312
4012

929

0711
1112

2011
0213

0712
1113

2313
2613
2813
3113
3213
3413
3813
4513

931

2012
0214

1814
2114
2314
2614
2714
2914
3314
4014

933

0713
1114

2013
0215

1815
2115
2315
2615
2715
2915
3315
4015

935

0714
1115

2114
0216

1816
2116
2316
2616
2716
2916
3316
4016

937

0715
1116

4614
3216

3415
4016

5516
5816
0017
0317
0417
0617
1017
1717

R

R

939

2015
0217

1817
2117
2317
2617
2717
2917
3317
4017

941

0716
1117

4615
3217

4017
4317
4517
4817
4917
5117
5517
0218

R

R

943

2016
0218

1818
2118
2318
2618
2718
2918
3318
4018

945

0717
1118

4616
3218

3417
4018

4818
5118
5318
5618
5718
5918
0319
1019

R

R

947

1817
0219

1819
2119
2319
2619
2719
2919
3319
4019

949

0718
1119

Montag–Samstag ohne allg. Feiertage

Bern 300
Brig
Lausanne 100
Brig

Brig, Bahnhof I
Glis, Saltina
Brig, Geschina
Ried-Brig, Lingwurm
Ried-Brig, Brei
Ried-Brig, Post
Termen, Dorfplatz
Ried-Brig, Talstation LRR I Æ

4617
3219

3418
4019

4819
5119
5319
5619
5719
5919

0420

951

1818
0220

1820
2120
2320
2620
2720
2920
3420

953

0719
1120

2119
0521

0720
1121

2321
2621
2821
3121
3221
3421
3921

955

2021
0523

5023
5323
5423
5623
5723
5923
030

957n

3422
4323

Ried-Brig, Talstation LRR I
Termen, Dorfplatz
Ried-Brig, Post
Ried-Brig, Brei
Ried-Brig, Lingwurm
Brig, Geschina
Glis, Saltina
Brig, Bahnhof I Æ
Brig Æ
Lausanne 100 Æ
Brig Æ
Bern 300 Æ

Ä
164
204

224
254
264

902

395
435
455
475
505
515
555
016
437

904

136
176
196
216
246
256

906

6@

166
226
276
296
316
346
356
426

R

R

908

496
547

246
306
356
376
396
426
436
506

R

R

910

586
408

446
506
556
576
596
027
037
107

R

R

912

207
238

287
149

167
227
277
297
317
347
357
427

914

497
548

587
399

168
228
278
298
318
348
358
428

R

R

916

498
549

588
4010

448
508
558
578
598
029
039
109

918

209
2310

289
1411

449
509
559
579
599
0210
0310
1010

920

2010
4211

4410
5010
5510
5710
5910
0211
0311
1011

922

2011
2312

2811
1413

3411
4011
4511
4711
4911
5211
5311
0012

924

2812
1414
4912
5413

Ried-Brig, Talstation LRR I
Termen, Dorfplatz
Ried-Brig, Post
Ried-Brig, Brei
Ried-Brig, Lingwurm
Brig, Geschina
Glis, Saltina
Brig, Bahnhof I Æ
Brig Æ
Lausanne 100 Æ
Brig Æ
Bern 300 Æ

1412
1812
2012
2212
2512
2612

926

6@

4412
5012
5512
5712
5912
0213
0313
1013

928

2013
2314

2813
1415

5912
0513
1013
1213
1413
1713
1813
2513

R

R

930

4913
5414

5813
3915

4613

5013
5213
5413
5713
5813
0514

932

2014
4215

4414
5014
5514
5714
5914
0215
0315
1015

934

2015
2316

2815
1417

4015

4415
4615
4815
5115
5215
5915

936

2816
1418

4416
5016
5516
5716
5916
0217
0317
1017

938

2017
2318

2817
1419

1817

2217
2417
2617
2917
3017
3717

R

R

940

4917
5418

5817
3919

R
R

4417
5017
5517
5717
5917
0218
0318
1018

942

2818
1420

1318
1918
2418
2618
2818
3118
3218
3918

R

R

944

4918
5419

5818
3920

4418
5018
5518
5718
5918
0219
0319
1019

946

2019
2320

2319
4220

n Dieser PubliCar-Kurs
verkehrt nur, wenn
Reservierungen vorliegenâ 058 386 99 99; Anmeldung
bis spätestens 2 Stunden vor
Abfahrt;
PubliCar-Zuschlag CHF 3.–

Kurse Simplon: Die Kurse
Richtung Simplon fahren am
Sonntag auf Wunsch über Rosswald
Talstation

Weitere Kurse: Brig–Ried-Brig–
Termen–Brei–Brig siehe 12.631

Reihenfolge der Haltestellen: ;
Brig: Bahnhof, Spital, Glismatten,
Saltina, Geschina, Stützen; Ried-
Brig: Lingwurm, Bleiken, Brei,
Altersheim, Post, Rufigraben, Biela;
Termen: Feldgraben, Dorfplatz;
Ried-Brig: Mürini, Lauenen,
Rosswald Talstation

Ë Nicht alle Kurseâ 058 386 99 10

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brigâ 058 386 99 10
Fax 058 667 36 26
www.postauto.ch
wallis@postauto.ch

6@ Weiterfahrt nach Visp mit
Anschluss in Visp

www.fahrplanfelder.ch 2014
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12.632477

12.632 Rosswald Talstation–Termen–Brig

Montag–Samstag ohne allg. Feiertage

Ried-Brig, Talstation LRR I
Termen, Dorfplatz
Ried-Brig, Post
Ried-Brig, Brei
Ried-Brig, Lingwurm
Brig, Geschina
Glis, Saltina
Brig, Bahnhof I Æ
Brig Æ
Lausanne 100 Æ
Brig Æ
Bern 300 Æ

Ä
1319
1919
2419
2619
2819
3119
3219
3919

R

R

948

4919
5420

5819
4021

4419
5019
5519
5719
5919
0220
0320
1020

950

2020
2321

2820
1422

0720
1420
1820
2020
2220
2520
2620

952

3520
3920
4120
4320
4620
4720
5120

954

5820
3922
2021
2322

3921
4321

4521
4821
4921
5421

956

2022
2323

2822
140

Sonn- und allg. Feiertage

Bern 300
Brig
Lausanne 100
Brig

Brig, Bahnhof I
Glis, Saltina
Brig, Geschina
Ried-Brig, Lingwurm
Ried-Brig, Brei
Ried-Brig, Post
Termen, Dorfplatz
Ried-Brig, Talstation LRR I Æ

ì

024
054
074
104

114
164

901

235
265
285
315
325
345
395

903

007
037
057
087
097
117

167

913

206
028

188
218
238
268
278
298
338
408

917

077
118

218
0210

1810
2110
2310
2610
2710
2910
3310
4010

921

079
1110

209
0211

1811
2111
2311
2611
2711
2911

3411

923

0710
1111

469
3211

0012

0312
0612

0712
1312

"+

"+

927

2010
0212

1812
2112
2312
2612
2712
2912
3312
4012

]

]

929

0711
1112

2011
0213

0712
1113

2313
2613
2813
3113
3213
3413
3813
4513

931

2012
0214

1814
2114
2314
2614
2714
2914
3314
4014

933

0713
1114

2013
0215

1815
2115
2315
2615
2715
2915
3315
4015

935

0714
1115

2114
0216

0715
1116

3216
3516
3716
4016
4116
4316
4716
5416

937

Sonn- und allg. Feiertage

Bern 300
Brig
Lausanne 100
Brig

Brig, Bahnhof I
Glis, Saltina
Brig, Geschina
Ried-Brig, Lingwurm
Ried-Brig, Brei
Ried-Brig, Post
Termen, Dorfplatz
Ried-Brig, Talstation LRR I Æ

2015
0217

0716
1117

2117
2417
2617
2917
3017
3217
3617
4317

941

2016
0218

1818
2118
2318
2618
2718
2918
3318
4018

945

0717
1118

2017
0219

1819
2119
2319
2619
2719
2919
3319
4019

]

]

949

0718
1119

4617
3219

3418
4019

4819
5119
5319
5619
5719
5919

0420

"+

"+

951

2018
0220

1820
2120
2320
2620
2720
2920
3420

]

]

953

0719
1120

2119
0521

0720
1121

2321
2621
2821
3121
3221
3421
3921

"+

"+

955

3421
0123

]]
2021
0523

5023
5323
5423
5623
5723
5923
030

957n

3422
4323

"+"+

Ried-Brig, Talstation LRR I
Termen, Dorfplatz
Ried-Brig, Post
Ried-Brig, Brei
Ried-Brig, Lingwurm
Brig, Geschina
Glis, Saltina
Brig, Bahnhof I Æ
Brig Æ
Lausanne 100 Æ
Brig Æ
Bern 300 Æ

Ä
164
204

224
254
264

902

395
435
455
475
505
515
555

904

286
148
496
547

167
227
277
297
317
347
357
427

914

497
548

587
399

448
508
558
578
598
029
039
109

918

209
2310

289
1411

4410
5010
5510
5710
5910
0211
0311
1011

922

2011
2312

2811
1413

3411
4011
4511
4711
4911
5211
5311
0012

924

2812
1414

4912
5413

1412
1812
2012
2212
2512
2612

"+

"+

926

4412
5012
5512
5712
5912
0213
0313
1013

]

]

928

2013
2314

2813
1415

4613

5013
5213
5413
5713
5813
0514

932

2014
4215
4914
5415

4414
5014
5514
5714
5914
0215
0315
1015

934

2015
2316

2815
1417

0516
1116
1616
1816
2016
2316
2416
3116

936

4916
5417

5816
4018

5416

5816

0017
0317
0417
1117

938

2017
2318

2817
1419

n Dieser PubliCar-Kurs
verkehrt nur, wenn
Reservierungen vorliegenâ 058 386 99 99; Anmeldung
bis spätestens 2 Stunden vor
Abfahrt;
PubliCar-Zuschlag CHF 3.–

Kurse Simplon: Die Kurse
Richtung Simplon fahren am
Sonntag auf Wunsch über Rosswald
Talstation

Weitere Kurse: Brig–Ried-Brig–
Termen–Brei–Brig siehe 12.631

Reihenfolge der Haltestellen: ;
Brig: Bahnhof, Spital, Glismatten,
Saltina, Geschina, Stützen; Ried-
Brig: Lingwurm, Bleiken, Brei,
Altersheim, Post, Rufigraben, Biela;
Termen: Feldgraben, Dorfplatz;
Ried-Brig: Mürini, Lauenen,
Rosswald Talstation

Ë Nicht alle Kurseâ 058 386 99 10

"+ 25, 26 Dez, 1, 2 Jan, 18, 21 Apr, 29
Mai, 9 Juni, 1 Aug

www.fahrplanfelder.ch 2014
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12.632–12.651 478

12.632 Rosswald Talstation–Termen–Brig

Sonn- und allg. Feiertage

Ried-Brig, Talstation LRR I
Termen, Dorfplatz
Ried-Brig, Post
Ried-Brig, Brei
Ried-Brig, Lingwurm
Brig, Geschina
Glis, Saltina
Brig, Bahnhof I Æ
Brig Æ
Lausanne 100 Æ
Brig Æ
Bern 300 Æ

Ä
4417
5017
5517
5717
5917
0218
0318
1018

942

2818
1420
4918
5419

4418
5018
5518
5718
5918
0219
0319
1019

946

2019
2320

2319
4220

4419
5019
5519
5719
5919
0220
0320
1020

]

]

950

2020
2321

2820
1422

0720
1420
1820
2020
2220
2520
2620

"+

"+

952

3520
3920
4120
4320
4620
4720
5120

]

]

954

5820
3922
2021
2322

3921
4321

4521
4821
4921
5421

"+

"+

956

2022
2323

"+"+

2822
140

n Dieser PubliCar-Kurs
verkehrt nur, wenn
Reservierungen vorliegenâ 058 386 99 99; Anmeldung
bis spätestens 2 Stunden vor
Abfahrt;
PubliCar-Zuschlag CHF 3.–

Kurse Simplon: Die Kurse
Richtung Simplon fahren am
Sonntag auf Wunsch über Rosswald
Talstation

Weitere Kurse: Brig–Ried-Brig–
Termen–Brei–Brig siehe 12.631

Reihenfolge der Haltestellen: ;
Brig: Bahnhof, Spital, Glismatten,
Saltina, Geschina, Stützen; Ried-
Brig: Lingwurm, Bleiken, Brei,
Altersheim, Post, Rufigraben, Biela;
Termen: Feldgraben, Dorfplatz;
Ried-Brig: Mürini, Lauenen,
Rosswald Talstation

Ë Nicht alle Kurseâ 058 386 99 10

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brigâ 058 386 99 10
Fax 058 667 36 26
www.postauto.ch
wallis@postauto.ch

"+ 25, 26 Dez, 1, 2 Jan, 18, 21 Apr, 29
Mai, 9 Juni, 1 Aug

12.633 Gondo–Zwischbergen, Bord

Sommer: 14 Juni–19 Okt

Gondo, Post I
Zwischbergen, Hof
Zwischbergen, Belleggen
Zwischbergen, Sera
Zwischbergen, Bord Æ

ì
258
298
338
368
428

8201
n

2710
3110
3510
3810
4410

8203
n

4014
4414
4814
5114
5714

8205
n

4015
4415
4815
5115
5715

T

T

8207
n

1017
1417
1817
2117
2717

R

R

8209
n

3617
4017
4417
4717
5317

T

T

8209
n

Zwischbergen, Bord
Zwischbergen, Sera
Zwischbergen, Belleggen
Zwischbergen, Hof
Gondo, Post I Æ

Ä
438
458
488
528
009

8202n
4510
4710
5010
5410
0211

8204n
5814
0015
0315
0715
1515

8206n
5815
0016
0316
0716
1516

T

T

8208n
2817
3017
3317
3717
4517

R

R

8210n
5317
5517
5817
0218
1018

T

T

8210n

n Die Rufbuskurse verkehren
nur wenn Reservierungen
vorliegen.
Anmeldung bis 2 Std vor
Abfahrt sowie abends bis 18 00â 079/713 70 02

ø Alpine Ticket
Distanzabhängiges Zusatzbillett
für Reisende mit
Pauschalfahrausweisen (GA,
Tageskarte, FVP, Swiss Pass etc.)

äNicht alle Kurseâ 058 386 99 10

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Wallis
Filiale Brigâ 058 386 99 10
Fax 058 667 36 26
www.postauto.ch
wallis@postauto.ch

12.641 Riederalp–Bettmeralp (Aletsch-Express)

Fahrplaninformationen erhalten Sie
unter www.fahrplanfelder.ch

Ì Nicht rollstuhlgängigâ 027 928 41 41
ALEX, 3992 Bettmeralpâ 027 928 41 41
www.bettmeralpbahnen.ch
bahnen@bettmeralp.ch

12.651 Fiesch–Fieschertal

Fiesch, Bahnhof I
Fiesch, Luftseilbahn
Fiesch, Altersheim
Fiesch, Moos
Fieschertal, Wichel
Fieschertal, Dorfplatz Æ

ì
586
596
596
007
027
037

U

U

317
587
597
597
008
028
038

319
588
598
598
009
029
039

321
589
599
599
0010
0210
0310

323
4511
4611
4611
4711
4911
5011

R

R

327
5811
5911
5911
0012
0212
0312

T

T

327
0013
0113
0113
0213
0413
0513

329
0516
0616
0616
0716
0916
1016

331
5816
5916
5916
0017
0217
0317

333
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